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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg 

Christiansborg 

17. maj 2022 

Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 9 (L 165 - § 7. 

Finansministeriet) af 10. maj 2022 stillet efter ønske fra Lisbeth 

Bech-Nielsen (SF) 

Spørgsmål 

Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag, som sikrer, at gernings-

manden hæfter og ikke offeret, selvom offeret har ageret groft uforsvarligt, hvis 

gerningsmanden dømmes? 

Svar 

Nærværende lovforslag om kompensationsordning skal hjælpe borgere, der fx har 

mistet deres pension, fordi svindlere med borgerens identitetsoplysninger har fået 

overført borgerens pension til svindlerens konto ved at ændre borgerens Nem-

Konto. Borgere, der i disse tilfælde uforskyldt har mistet udbetalinger, kan søge 

om at blive kompenseret for den mistede udbetaling. Lovforslaget regulerer såle-

des ikke de aftaleretlige regler om hæftelse. 

Det stillede forslag fra SF vedrører aftaleret og erstatningsret generelt og ligger 

ikke inden for nærværende lovforslag om kompensationsordning i forbindelse 

med svindel med NemKonto. 

Hvis der med domsfældelse af en gerningsmand er nye oplysninger i sagen, kan en 

ansøgning om kompensation genoptages til fornyet vurdering. Dette er indeholdt 

i lovforslaget i dag.  

Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 8, hvor det fremgår, at regerin-

gen har foreslået, at man nedsætter en tværministeriel arbejdsgruppe. Arbejds-

gruppen skal afsøge mulighederne for, hvordan man i videre udstrækning end i 

dag kan beskytte og hjælpe borgerne, der har været ude for, at deres NemID/Mi-

tID ved svindel er blevet brugt til at indgå aftaler.  

Dette med henblik på at sikre at disse borgere faktisk opnår den retsstilling, de har 

krav på. 

Offentligt
L 165 - endeligt svar på spørgsmål 9
Indenrigs- og Boligudvalget 2021-22
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

 


	Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 9 (L 165 - § 7. Finansministeriet) af 10. maj 2022 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
	Spørgsmål
	Svar


